emeluesit
luesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin - AAYAN SHPK

oranlli i biri i Haki i datelindjes 18/01/1983 lindur ne Korce, dhe banues ne
rroit ,Pallati Birtaj 98 Shkalla 3 Apartamenti 19 identifikuar me leternjoftimin
al 1301181330 te Shtetit Shqiperise, i cili zoteron 100 % (njeqindperqind) te

\ga Selite e Vjeter,Pallati Birtaj 98 Shkalla 3 Kati -1 njesia Nr 15.
e Rruga Selite e Vjeter,Pallati Birtaj 98 Shkalla 3 Kati -1 njesia Nr 15
ektronik éshté si vijon: aayanhoranlli@gmail.com

hogérisé éshté  100.000 Leké i ndare ne | (nje) kuota. Pjesémarrja e themeluesve ne
rputhje me kontributet e tyre t¢ méposhtme:

ote me vleré té pérgjithshme gé pérben 100 % té kapitalit themeltar té shogérise
€ para ose né natyré (pasuri (& luajtshme/té paluajtshme apo t€ drejta)

' t nepermjet nénshkrimeve (€ pjeséve (€ kapitalit themeltar pér kontributet né
i, nepermijet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per

njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar té shoqérisé.
¢ ortakéve, e cila merr vendim né € njéjtat kushte q¢ kérkohen pér



transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet ndryshe ne statut.
transferueshme me rrugé trashégimic.

perbhmeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢" t€ késaj pike;
batimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pergat:tj en e pasqyrave financiare
> ecurisé se vepnmtarlse

joftimi me shkresé apo me mesazh elekllomk duhet té permbaje vendm, daten. oren e
u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér

pikes 3 € nenit 88 te kéti) ligji.
uk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit té pérmendur me lart,

té katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, € ortakéve pjesemanes pér
rogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe



me | umic&n e votave & ortakéve pjesémarrés, pér ¢Eshtje te tjera si :

"oqénsé,

sérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe me realizimin ¢
eganté pér veprimtaring ¢ shoqérise treglare;
né ligj dhe né statut.
n Asam lcnc ¢ Pergjilheshme, né rastet kur:
‘ zulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk |



glistrimit ¢ saj, propozon (€ blejé nga nj€ ortak p
q¢ rezulton ne pasqyrat € fundit financiare & certifikugra.

n€ron mé shumé se njé administrator, ata ¢ administrojné bashkeérisht shogériné.

id & shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumiceé (¢ zakonshme. Padité, gé lidhen
: ‘ﬁt. né bazé t&¢ marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave

asuri, ¢ kané vleré mé té larté

individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj & tretéve, pér shkelje t€ ligjeve, pér shkelje té
¢ administrimit {¢ shoqérisé.

ara nga asambleja qé 1 sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut
alluar né ményré individuale ose

IEse.

dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikeérisé, sipas neneve 14, 15, 17 ¢ 18 (& ligjit
e Tregtare®, administratori detyrohet:

e percaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té miré (& shoqgérisé né
emendje (€ veganté ndikimit té veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

petencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve té percaktuara né kéto

€shtjet, pér té cilat merret vendim:
RS I e o s e - =
rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té interesave personalé me ata 1é

he kujdesin e nevojshém.

giigien ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim, é lidhet
qeris¢ tregtare, me pérjashtim (€ rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit
11 0se mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

‘kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave | e 2 té kétj
pérblejé shogérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim
dhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e
rjel e detyrave té tyre né ményré (é rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja
‘njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare,

pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet e
m me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, kryen veprimet ¢

mnnumé tregtare, kur, né bazeé 1é gjendjes financiare, duhej t€ parashikohej
'se per (€ shlyer detyrimet;

;, ¢ perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga
en Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.



ithe dokumentacionin kontabel & veprimtarise ekonomiko tregtare (€
¢ kontrollet periodike t&é ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar

ga ana e ortakeve.
tabel 1 autorizuar pergatit raportin me shkrim per I]\Jur_]bh e rezultatit te bilancit

ver kontrollet periodike (& ushtruara, (& cilat eshte i detyruar ge t'ja paraqese e dorezoje

EasPiny

aJ‘ e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore qe ka.

entimi;
ari tregtare pér dy vjet dhe nuk €shié njoftuar pezullimi i veprlmtanse né pérputhje me

3. daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit’™;

endim me shkrim ne & cilin parashlkOJne menyren e likuidimit té shoqerise, duke caktuar
enuar ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “* Shoqeri

S gg_]en ¢ procedurave € likuidimit né€ gjendjen e aftésisé paguese, me perjashtim
ré fali entlml

kimi-nc ar:in ’
bns ohet sipas Vednimit t&¢ Mbledhjes sé¢ Pérgjithshme (€ Asamblese sé Ortakéve, nc
ore 1€ parashikuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shogerite

akt v,l ehne tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.
chete statut, do te zbatohen dnspozuat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Kodit

AAYAN SHPK

Aldi Horanlli

(nenshkrimi )




